
ВОРОНЬКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТА ВОСЬМА ЧЕРГОВА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

Від 19.12.2023 року с. Вороньків № 1032-28-VIII

Про затвердження Програми надання 
соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі на 
2024-2026 роки

З метою соціального захисту та соціальної підтримки осіб, які 
потребують сторонньої допомоги шляхом надання якісних соціальних послуг; 
відповідно до п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статей 89, 91 Бюджетного кодексу України, Вороньківська 
сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі на 2024- 
2026 роки, що додається.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісію з 
питань освіти, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та 
соціального захисту.

Сільський голова! Любов ЧЕШКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням сесії Вороньківської сільської ради 

від 19.12.2023 року№ 1032-28-VIII

ПРОГРАМА

надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі на 2024-2026 роки

2023 рік



ПАСПОРТ
Програми надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі на 2024-2026 роки

1 Ініціатор розроблення Програми
Відділ соціального забезпечення 
виконавчого комітету 
Вороньківської сільської ради

2
Дата, номер і назва розпорядчого 
документа про розроблення 
Програми

Розпорядження Вороньківської 
сільської ради від 12.10.2023 № 
246 «Про розробку цільових 
програм Вороньківської сільської 
ради на 2024-2026 роки»

3 Розробник Програми
Відділ соціального забезпечення 
виконавчого комітету 
Вороньківської сільської ради

5 Відповідальний виконавець 
Програми

Виконавчий комітет
Вороньківської сільської ради

Учасники Програми
Відділ соціального забезпечення, 
відділ бухгалтерського обліку і 
звітності виконавчого комітету 
Вороньківської сільської ради

6 Термін реалізації Програми 2024-2026 роки

7. Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні Програми

Бюджет Вороньківської сільської 
ради КПКВ 3160 «Надання 
соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого 
віку, особам з інвалідністю, дітям 
з інвалідністю, хворим, які не 
здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої 
допомоги»

8.

Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього:

2024 рік
2025 рік
2026 рік

190,0 тис. гри.



1. Загальні положення

Соціальна політика - це комплекс соціально-економічних заходів держави, 
органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, що 
знаходять втілення в соціальних програмах і соціальній практиці з метою 
задоволення соціальних потреб та інтересів людини.

Актуальним є досягнення в суспільстві соціальної злагоди, стабільності та 
соціальної цілісності, утвердження дійових механізмів соціального 
життєзабезпечення людини, як головного суб’єкта соціального розвитку.

Програма розроблена на виконання Закону України «Про соціальні 
послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 року № 859 
«Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі» і спрямована на 
посилення соціального захисту населення, відтворення життєдіяльності, 
соціальної адаптації та повернення до повноцінного життя окремих осіб, що 
проживають на території Вороньківської сільської ради і які перебувають у 
складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги.

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма

З кожним роком збільшується кількість людей, які потребують 
сторонньої допомоги. Ця необхідність пов’язана зі старінням населення, 
хворобами, які спричиняють інвалідність, втрату людиною працездатності та 
можливості до самообслуговування. Станом на 01.12.2023 року на території 
Вороньківської сільської ради проживає майже 500 осіб з інвалідністю. 
Погіршується стан здоров’я та відповідно здатність до самообслуговування 
людей похилого віку, дорослих та дітей з інвалідністю.

Програма компенсації виплат фізичним особам, які надають соціальні 
послуги з догляду на непрофесійній основі на 2024-2026 роки (далі - Програма) 
на території Вороньківської сільської територіальної громади спрямована на 
підвищення рівня зайнятості непрацюючих фізичних осіб, забезпечення 
надання та покращення якості соціальних послуг з догляду на території 
громади шляхом призначення і виплати компенсації за догляд фізичній особі, 
яка надає соціальні послуги з догляду без провадження підприємницької 
діяльності на непрофесійній основі, без проходження навчання та дотримання 
державних стандартів соціальних послуг особам із числа членів своєї сім’ї, які 
спільно з нею проживають, пов’язані спільним побутом, мають взаємні права та 
обов’язки та є особами з інвалідністю І групи; дітьми з інвалідністю; 
громадянами похилого віку з когнітивними порушеннями; невиліковно 
хворими, які через порушення функцій організму не можуть самостійно 



пересуватися та самообслуговуватися; дітьми, яким не встановлено 
інвалідність, але які є хворими на тяжкі перинатальні ураження нервової 
системи, тяжкі вроджені вади розвитку, рідкісні орфанні захворювання, 
онкологічні, онкогематологічні захворювання, дитячий церебральний параліч, 
тяжкі психічні розлади, цукровий діабет І типу (інсулінозалежний), гострі або 
хронічні захворювання нирок IV ступеня, дітьми, які отримали тяжку травму, 
потребують трансплантації органа, потребують паліативної допомоги 
відповідно до переліку тяжких захворювань, розладів, травм, станів, що дають 
право на одержання державної допомоги на дитину, якій не встановлено 
інвалідність, надання такій дитині соціальних послуг(далі - Компенсація).

3. Мета і завдання Програми

Метою Програми є забезпечення виконання Закону України «Про 
соціальні послуги», постанови Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 
року №859 «Деякі питання призначення і виплати компенсації фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі», а 
також підвищення рівня зайнятості непрацюючих фізичних осіб, забезпечення 
надання та покращення якості соціальних послуг на території Вороньківської 
сільської територіальної громади.

Основним завданням Програми є:

• соціальний захист та соціальна підтримка осіб, які потребують сторонньої 
допомоги шляхом надання якісних соціальних послуг, спрямованих на 
підтримку життєдіяльності;

• попередження виникнення складних життєвих обставин;

• створення умов для самостійного розв’язання існуючих життєвих 
проблем.

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми

Реалізація заходів Програми здійснюється шляхом виплати компенсації 
фізичним особам, які надають соціальні послуги в розмірах, визначених 
рішенням сесії сільської ради у відповідності з вимогами діючого 
законодавства.

Компенсація призначається фізичній особі, яка надає соціальні послуги з 
догляду без провадження підприємницької діяльності на непрофесійній основі, 
без проходження навчання та дотримання державних стандартів соціальних 
послуг, особам із числа членів своєї сім’ї, які спільно проживають (крім осіб, 
що обслуговуються соціальними службами). Призначення компенсації 



здійснюється управлінням соціального захисту населення Бориспільської 
районної державної адміністрації в порядку, встановленому діючим 
законодавством.

Розмір компенсації відповідно до статті ІЗ Закону України « Про 
соціальні послуги» обчислюється як різниця між прожитковим мінімумом на 
одну особу в розрахунку на місяць, установленим законом на 1 січня 
календарного року, в якому надаються соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі, та середньомісячним сукупним доходом фізичної особи, 
яка надає соціальні послуги.

Перерахування коштів здійснюється з бюджету Вороньківської сільської 
ради головному розпоряднику бюджетних коштів, визначеному рішенням 
сесії сільської ради в межах бюджетних призначень на поточний рік.

Головний розпорядник коштів:

• організовує систематизацію та зберігання інформації про осіб, які 
надають соціальні послуги, забезпечує її автоматизоване використання;

• формує на кожну особу, яка надає соціальні послуги, персональну справу;

• здійснює перерахування компенсаційних виплат щомісячно на 
розрахункові рахунки осіб, які надають соціальні послуги.

5. Обсяг і джерела фінансування Програми

Фінансове забезпечення здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Вороньківської сільської ради в межах видатків, затверджених рішенням сесії 
сільської ради про бюджет Вороньківської сільської ради на поточний рік.

6. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть змогу посилити соціальний захист людей, 
які потребують сторонньої допомоги, сприятиме покращанню умов їх 
проживання, врахуванню індивідуальних життєвих потреб людей, що 
потрапили у складні життєві обставини і потребують соціальних послуг та 
забезпеченню безпеки та якості їх життя.

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми



Організаційний супровід та координацію діяльності, щодо виконання 
Програми здійснює відділ соціального захисту виконавчого комітету 
Вороньківської сільської ради.

Виконавці Програми:

- про хід її виконання інформують Вороньківську сільську раду - до 
березня 2027 року;

- забезпечують обговорення стану та проблем реалізації Програми на 
сесіях Вороньківської сільської ради;

- у разі зміни у законодавчих актах України, які можуть вплинути на 
результат реалізації запланованих Програмою заходів, забезпечують внесення 
на розгляд сесій Вороньківської сільської ради поправок і доповнень до 
Програми.

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію 
сільської ради з питань фінансів, бюджету та планування соціально- 
економічного розвитку.

Сільський голо Любов ЧЕШКО



Додаток
до Програми надання соціальних гарантій 
фізичним особам, які надають соціальні послуги 
з догляду на непрофесійній основі
на 2024-2026 роки

Заходи реалізації
Програми надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 

основі на 2024-2026 роки
на 2024 рік

№ 
з/п Перелік заходів програми Відповідальні виконавці

Джерела фінансування 
(районний, місцевий 

бюджет, інші)

Строк 
виконання

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн.

1 Здійснення призначення та виплати компенсації за догляд 
фізичній особі, яка надає соціальні послуги з догляду без 
провадження підприємницької діяльності на непрофесійній 
основі, без проходження навчання та дотримання державних 
стандартів соціальних послуг особам із числа членів своєї 
сім’ї, які спільно з нею проживають, пов’язані спільним 
побутом, мають взаємні права та обов’язки, відповідно до 
Порядку подання та оформлення документів, призначення і 
виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні 
послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 
року №859

Відділ соціального 
захисту виконавчого 

комітету

щомісячно

2 Формування на кожну особу, яка надає соціальні послуги з 
догляду, персональної справи

Відділ соціального 
захисту виконавчого 

комітету

Постійно

3 Систематизація та зберігання інформації про осіб, які 
надають соціальні послуги з догляду, забезпечення її 
автоматизованого використання

Відділ соціального 
захисту виконавчого 

комітету

Постійно

4 Забезпечити своєчасне фінансування виконання заходів 
Програми

Відділ бухгалтерського 
обліку та звітності

Місцевий бюджет
щомісячно 190,00

Сільський голова Любов ЧЕШКО


